torcular, torcularis, n. – oil-press
vectis, vectis, m. - bar

consero, conserere – to plant

trapetus, trapetī, m. – oil-press
orbiculus, orbiculī, m. – pulley

PASSAGE FOUR

Farming advice from Varro

1 Primum, nōn modo est ars, sed etiam necessaria ac magna; eaque est scientia. Eius principia sunt
2 eadem, quae mundi esse Ennius scribit: aqua, terra, anima, et sōl. Haec enim cognoscere debēs,
3 priusquam sēmina conserēs, quod est initium fructuum. Agricolaē ad duās metās proficiscī debent, ad
4 utilitātem et voluptātem. Utilitās quaerit fructum, voluptās delectationem. Ea, quae faciunt cultura
5 honestiorem agrum, pleraque nōn solum fructuosiore eadem faciunt, sed etiam vendibiliorem atque
6 adiciunt ad fundī pretium. Nēmo enim fundum turpem emere mavult, quamquam est fructuosum.
7 Fertilis ager melior est quam aliī, quod fructus est magis certus. Quamquam ager est fertilis, fructus
8 amittī ob calamitātem potest. Cum fructus est incertus, tamen incertum scientiā deminuitur. Locum
9 numerumque villārum, ostiī, ac fenestrae ad fructum adicere possunt.